
1

Uchwała Nr V/135/2020

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

z dnia 5 sierpnia 2020 roku

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Żychlinie 

o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Gminy Żychlin za 2019 rok

Na podstawie art. 13 pkt 8 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 

1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., 

poz. 2137), 

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi:

1. Tomasz Karwicki - przewodniczący
2. Krzysztof Kozik - członek
3. Roman Drozdowski - członek

uchwala, co następuje:

nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Żychlinie o udzielenie 

absolutorium Burmistrzowi Gminy Żychlin za 2019 rok.

Uzasadnienie

W dniu 24 lipca 2020 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wpłynął 
wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 17 lipca 2020 roku o udzielenie 

absolutorium Burmistrzowi Gminy Żychlin za 2019 rok wraz z protokołem nr 19/20 

z posiedzeń Komisji Rewizyjnej w dniach 10 i 17 czerwca oraz 10 i 17 lipca 2020 roku, 

potwierdzone za zgodność z oryginałem: listy obecności członków Komisji oraz osób 

uczestniczących w posiedzeniach, uchwała nr II/4/2018 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 

10 grudnia 2018 roku w sprawie powołania i ustalenia przedmiotu działania stałych Komisji 

Rady, uchwała nr II/5/2018 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 10 grudnia 2018 roku 

w sprawie ustalenia składu osobowego stałych Komisji Rady Miejskiej w Żychlinie, uchwała 

nr II/6/2018 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 10 grudnia 2018 roku w sprawie powołania 

przewodniczących stałych Komisji Rady Miejskiej w Żychlinie i ich zastępców.

Na podstawie przedłożonych dokumentów, Skład Orzekający ustalił, że Komisja 

Rewizyjna Rady Miejskiej w Żychlinie na posiedzeniach w dniach 10 i 17 czerwca oraz 10 i 17 

lipca 2020 roku rozpatrzyła sprawozdanie finansowe Gminy za 2019 rok, sprawozdanie 

Burmistrza Gminy Żychlin z wykonania budżetu Gminy za 2019 rok wraz z opinią Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi o tym sprawozdaniu, jak również 
informację o stanie mienia Gminy na dzień 31 grudnia 2019 roku.

W toku posiedzenia Komisja Rewizyjna wysłuchała informacji Skarbnik w zakresie 

wykonania budżetu Gminy za 2019 rok, w tym zrealizowanych dochodów i wydatków, wyniku 

budżetu, przychodów i rozchodów, a także kwoty długu. Następnie Komisja Rewizyjna 

Elektronicznie podpisany przez:

Tomasz Karwicki; RIO w Łodzi

dnia 5 sierpnia 2020 r.



2

zweryfikowała zgodność wydatkowania środków funduszu sołeckiego w 2019 roku 

ze złożonymi i zatwierdzonymi wnioskami w następujących sołectwach: Chochołów, 
Dobrzelin, Śleszyn, Zgoda. Komisja stwierdziła, że wskazane sołectwa zrealizowały 
zaplanowane zadania zgodnie ze złożonymi i zatwierdzonymi przez Burmistrza Gminy Żychlin 

wnioskami. W dalszej kolejności Komisja Rewizyjna poddała kontroli terminowość opłacania 

składek na ubezpieczenie społeczne, zdrowotne i Fundusz Pracy w Urzędzie Gminy 

w Żychlinie wskazując, że przedmiotowe składki są regulowane na bieżąco, tj. do 5 dnia 

następnego miesiąca zgodnie z przepisami ustawy z dnia 13 października 1998 roku 

o systemie ubezpieczeń społecznych. Członkowie Komisji skontrolowali także realizację 

dwóch zadań inwestycyjnych: „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Czesławów - 

Drzewoszki Wielkie, Gmina Żychlin” oraz „Adaptacja budynku Zespołu Szkół Nr 1 w Żychlinie 

na cele Szkoły Podstawowej Nr 1 i Liceum Ogólnokształcącego w Żychlinie”. Komisja 

Rewizyjna nie stwierdziła nieprawidłowości w zakresie kontrolowanych zadań. Obecna na 

posiedzeniu Komisji Skarbnik omówiła sprawozdanie finansowe Gminy za 2019 rok, 

zaś inspektor Referatu Rolnictwa, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska przedstawiła 

informację o stanie mienia komunalnego na koniec analizowanego okresu sprawozdawczego. 

Komisja Rewizyjna, podobnie jak Skład Orzekający w treści opinii o sprawozdaniu Burmistrza 

Gminy Żychlin z wykonania budżetu za 2019 rok, zwróciła uwagę na ujemny stan środków 

obrotowych netto w Samorządowym Zakładzie Budżetowym na koniec 2019 roku 

oraz odnotowała zmniejszenie tegoż stanu w porównaniu ze stanem na koniec 2018 roku.

Z dokumentów przedłożonych tutejszej Izbie wynika, że Komisja Rewizyjna w dniu 

17 lipca 2020 roku przeprowadziła głosowanie w sprawie wniosku o udzielenie Burmistrzowi 

Gminy Żychlin absolutorium za 2019 rok. Wniosek ten został przyjęty 5 głosami „za”, 

przy braku głosów „przeciw” i głosów „wstrzymujących się”. W rezultacie, w wyniku 

przeprowadzonego głosowania, Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Żychlinie postanowiła 

wystąpić do Rady Miejskiej z wnioskiem o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Gminy 

Żychlin za 2019 rok.

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów Skład Orzekający 
stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający z art. 270 ust. 2 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., 

poz. 869 z późniejszymi zmianami) i zaopiniował jej wniosek o udzielenie absolutorium 

Burmistrzowi Gminy Żychlin jak w sentencji niniejszej uchwały.

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do Kolegium Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Łodzi w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały.

Przewodniczący
Składu Orzekającego

Tomasz Karwicki


